261-R5D01 Finanzbuchfuhrung 1 - Onlineseminar Xpert Business LernNetz

Beginn
Kursgebuhr
Dauer
Kursleitung
Hinweis

Kursort

Dienstag, 10.03.2026, 18:30 - 20:30 Uhr

375,00 € inklusive 69,95 € fur Kursmaterial

24 Termine

Xpert Business LernNetz

Teilnahmevoraussetzung: Keine speziellen Vorkenntnisse erforderlich!

Onlineseminar

Nach diesem Lehrgang verfligen Sie Uber fundiertes Grundlagenwissen zur doppelten Buchfiihrung. Sie kénnen
unternehmerische Geschaftsfalle (z.B. in Form von Rechnungen, Belegen, Kontoausziigen) in Buchungssatze umsetzen und
in der laufenden Buchfiihrung erfassen. Sie sind in der Lage, sich in unterschiedliche Buchfiihrungssysteme einzuarbeiten
und die laufende Buchfiihrung eines Unternehmens zu erledigen.

Allgemeine und organisatorische Informationen zur Kursteilnahme unter folgendem Link:
https://lernort.online/xbl/ueberblick-gewinnen/

Techniktests vom 02.03.2026 bis 06.03.2026, 08:30 bis 20:30 Uhr

Termine
Datum
10.03.2026
12.03.2026
17.03.2026
19.03.2026
24.03.2026
26.03.2026
14.04.2026
16.04.2026
21.04.2026
23.04.2026
28.04.2026
30.04.2026
05.05.2026
07.05.2026

12.05.2026

Ort
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs


https://lernort.online/xbl/ueberblick-gewinnen/

19.05.2026

21.05.2026

09.06.2026

11.06.2026

16.06.2026

18.06.2026

23.06.2026

25.06.2026

30.06.2026

zur Kursdetail-Seite

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs


/kurssuche?kathaupt=11&knr=261-R5D01
http://www.tcpdf.org

