

261-R5D01 Finanzbuchführung 1 - Onlineseminar Xpert Business LernNetz

Beginn	Dienstag, 10.03.2026, 18:30 - 20:30 Uhr
Kursgebühr	375,00 € inklusive 69,95 € für Kursmaterial
Dauer	24 Termine
Kursleitung	Xpert Business LernNetz
Hinweis	Teilnahmevoraussetzung: Keine speziellen Vorkenntnisse erforderlich!
Kursort	Onlineseminar

Nach diesem Lehrgang verfügen Sie über fundiertes Grundlagenwissen zur doppelten Buchführung. Sie können unternehmerische Geschäftsfälle (z.B. in Form von Rechnungen, Belegen, Kontoauszügen) in Buchungssätze umsetzen und in der laufenden Buchführung erfassen. Sie sind in der Lage, sich in unterschiedliche Buchführungssysteme einzuarbeiten und die laufende Buchführung eines Unternehmens zu erledigen.

Allgemeine und organisatorische Informationen zur Kursteilnahme unter folgendem Link:
<https://lernort.online/xbl/ueberblick-gewinnen/>

Techniktests vom 02.03.2026 bis 06.03.2026, 08:30 bis 20:30 Uhr

Termine

Datum	Ort
10.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr
12.03.2026	Online-Kurs
17.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr
19.03.2026	Online-Kurs
24.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr
26.03.2026	Online-Kurs
14.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr
16.04.2026	Online-Kurs
21.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr
23.04.2026	Online-Kurs
28.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr
30.04.2026	Online-Kurs
05.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr
07.05.2026	Online-Kurs
12.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr
	Online-Kurs

19.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs
21.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs
09.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs
11.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs
16.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs
18.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs
23.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs
25.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs
30.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs

[zur Kursdetail-Seite](#)